DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Página  1

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 154/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Especial na
Secretaria Municipal de Cultura e
Direitos Humanos

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear ANA PAULA
TRAVASSOS GABRIEL, para o cargo de
Assessor Especial, de provimento em

comissão, com lotação na Secretaria Municipal
de Cultura e Direitos Humanos.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 155/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Diretor de Cultura na
Secretaria Municipal de Cultura e
Direitos Humanos

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear TARCILIANO DE
SOUSA SILVA, para o cargo de Diretor de
Cultura, de provimento em comissão, com

lotação na Secretaria Municipal de Cultura e
Direitos Humanos.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 156/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Especial na
Secretaria Municipal de Cultura e
Direitos Humanos

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear HELTON HARLAN
PIRES LOPES, para o cargo de Assessor
Especial, de provimento em comissão, com

lotação na Secretaria Municipal de Cultura e
Direitos Humanos.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Página  2

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 157/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Secretário na Secretaria
Municipal de Pesca e Aquicultura

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear REGINALDO
EUFRASIO DA SILVA, para o cargo de
Assessor Especial, de provimento em
comissão, com lotação na Secretaria Municipal
de Pesca e Aquicultura.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 158/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Diretor de Turismo na
Secretaria Municipal de Turismo

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear LEVY VICENTE LEITE
JUNIOR, para o cargo de Diretor de Turismo,
de provimento em comissão, com lotação na
Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 159/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Espacial na
Secretaria Municipal de
Empreendedorismo

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear ALLEANE MACENA
DE OLIVEIRA, para o cargo de Assessor
Especial, de provimento em comissão, com
lotação na Secretaria Municipal de
Empreendedorismo.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Página  3

PORTARIA GAPRE Nº 1602021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Especial na
Secretaria Municipal de Educação

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear MARIA SELMA DE
ARAÚJO ALMEIDA, para o cargo de Assessor
Especial, de provimento em comissão, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 161/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Espacial na
Secretaria Municipal de Habitação

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear MARIA BENEILDA
FAUSTINO DA SILVA, para o cargo de
Assessor Especial, de provimento em

comissão, com lotação na Secretaria Municipal
de Habitação.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 162/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Diretor de Estradas de
Rodagem na Secretaria Municipal
de Urbanismo

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear FRANCISCO
ANDRADE DA SILVA JUNIOR, para o cargo de
Diretor de Estradas de Rodagem, de
provimento em comissão, com lotação na
Secretaria Municipal de Urbanismo.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Página  4

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 163/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Coordenador de
Qualidade da Atenção em Saúde
na Secretaria Municipal de Saúde

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear LAMARCK DANIEL
LACERDA DE SOUSA, para o cargo de
Coordenador de Qualidade da Atenção em
Saúde, de provimento em comissão, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 165/2021

Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Assessor Especial na
Secretaria Municipal de Educação

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear SAYONARA
ANDRADE ESTRELA, para o cargo de
Assessor Especial, de provimento em
comissão, com lotação na Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos
a 1° de Abril de 2021.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
14 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 167/2021

Dispõe sobre a cessão de servidor

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

Considerando o Ofício DFC nº.
012/2021, de 1º de Março de 2021, do Juízo da
Comarca de Coremas, que solicita cessão de
servidores

RESOLVE:

Art. 1º – Fica o(a) servidor(a) OCINEIDE
MARIA FERREIRA, titular do cargo de Auxiliar
de Serviços, de provimento efetivo, matrícula
423, cedido(a) para exercer suas atribuições
junto ao fórum de Coremas, com ônus para o
Município de Coremas.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
23 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Página  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 168/2021

Dispõe sobre a cessão de servidor

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

Considerando o Ofício DFC nº.
012/2021, de 1º de Março de 2021, do Juízo da
Comarca de Coremas, que solicita cessão de
servidores

RESOLVE:

Art. 1º – Fica o(a) servidor(a) MARIA
DAS GRACAS CABRAL IDELFONSO, titular
do cargo de Auxiliar de Serviços, de provimento
efetivo, matrícula 201, cedido(a) para exercer
suas atribuições junto ao fórum de Coremas,
com ônus para o Município de Coremas.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
23 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE Nº 169/2021

Dispõe sobre a cessão de servidor

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica o(a) servidor(a) ANTONIO
LOPES NETO, titular do cargo de Agente
Administrativo, de provimento efetivo, matrícula
223, cedido(a) para exercer suas atribuições
junto a Câmara Municipal de Coremas, com
ônus para o Município.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
23 de abril de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional